Протокол

заседания Организационного комитета
открытой городской научно-практической конференции

«Наука для жизни»

 Заседание в дистанционном формате                          14 апреля 2020 года

Присутствовали:

Председатель Организационного комитета:

Васильева Татьяна
Викторовна

заместитель руководителя Департамента
образования и науки города Москвы

Заместитель председателя Организационного комитета:

Смирницкая Марина
Владимировна

заместитель руководителя Департамента
образования и науки города Москвы

Члены Организационного комитета:

Антонов Николай
Викторович

начальник Управления реализации
государственной политики в сфере образования
Департамента образования и науки города
Москвы

Бородин Михаил
Вячеславович

заместитель директора Государственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы дополнительного
профессионального образования (повышения
квалификации) специалистов Городской
методический центр Департамента образования и
науки города Москвы

Зинин Андрей Сергеевич директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации)
специалистов Городской методический центр
Департамента образования и науки города
Москвы

2

Иванов Владимир
Константинович

директор Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института общей
и неорганической химии им. Н.С. Курнакова
Российской академии наук

Кузнецова Елена
Валерьевна

заместитель директора Государственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы дополнительного
профессионального образования (повышения
квалификации) специалистов Городской
методический центр Департамента образования и
науки города Москвы

Лебедева Марианна
Владимировна

директор Государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования города Москвы
«Московский центр качества образования»

Лопатин
Алексей Владимирович

директор Федерального государственного
бюджетного учреждения науки
Палеонтологического института им.
А.А. Борисяка Российской академии наук

Овчинникова
Татьяна Владимировна

руководитель отдела «Учебно-научный центр»
Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Института биоорганической
химии им. академиков М.М. Шемякина и
Ю.А. Овчинникова Российской академии наук

Чугуева Ирина
Николаевна

заместитель директора Департамента
координации деятельности научных организаций
Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации

Секретарь Организационного комитета:

Сковородкин Дмитрий
Александрович

старший методист Государственного
бюджетного образовательного учреждения
города Москвы дополнительного
профессионального образования (повышения
квалификации) специалистов Городской
методический центр Департамента образования и
науки города Москвы

3

Повестка заседания
1. Подведение итогов открытой городской научно-практической

конференции «Наука для жизни» в 2019-2020 учебном году (далее –
Конференция).

2. Утверждение протоколов экспертных комиссий тематических секций
Конференции.

3. Определение победителей и призёров Конференции.
4. Награждение участников, победителей и призёров Конференции.
5. Организация публикаций докладов участников Конференции.

Решили

1. Утвердить протоколы экспертных комиссий тематических секций
Конференции.

2. Утвердить список победителей и призёров Конференции (Таблица № 1
– Таблица № 6).

3. Наградить участников Конференции сертификатами; победителей
и призёров − дипломами и памятными подарками.

4. Материалы докладов участников Конференции разместить на сайте
http://profil.mos.ru.